Р Е С П У Б Л  И К А     К А Р Е Л И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июня 2020 года

№  171
Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых проверок в рамках исполнения муниципальной функции по муниципальному контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шуйского сельского поселения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», администрация Шуйского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых проверок в рамках исполнения муниципальной функции по муниципальному контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шуйского сельского поселения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  Шуйского сельского поселения.
Глава  Шуйского сельского поселения                                           А.В. Соколова
Приложение

к постановлению администрации Шуйского сельского поселения

от 18.06.2020 № 171

Проверочный лист

(список контрольных вопросов) для использования

при проведении плановых проверок в рамках исполнения муниципальной функции по муниципальному
контролю за  сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения Шуйского сельского поселения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Администрация Шуйского сельского поселения  в соответствии с ______________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(реквизиты приказа руководителя органа муниципального земельного контроля о    проведении проверки)

________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином  реестре проверок)

________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую проверку)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа)

	N п/п
	Вопросы
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответа

	ДА
	НЕТ

	1
	Осуществляются ли распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2.
	Осуществляются ли выпас  животных, а также их прогон через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог в границах полос  отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3.
	Установлены ли рекламные конструкции, не соответствующих требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения в границах полосы отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	4.
	Осуществляется ли движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?

	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	5.
	Осуществляется ли движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном Федеральным законом?
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	6.
	Создаются ли условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?

	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	7.
	Загрязнение дорожного покрытия, полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	8.
	Использование водоотводных сооружений автомобильных дорог для стока или сброса вод

	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(дополнения и пояснения к вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводившего проверку

___________________________________            _____________________
(Фамилия, инициалы)

Подпись юридического лица,

индивидуального предпринимателя

___________________________________            ________________________
(Фамилия, инициалы)